
参加企業様 注意点一覧 

 

◆来場者への注意点告知文 

・会場内に入場いただく際には、備え付けの石鹸による手洗い、アルコール消毒液の利用をお願いいたします。 

・会場内ではご参加の皆さま全員にマスクの着用をお願いいたします。 

（会場にも準備をいたしますが、数に限りがございますのでご自身でもご準備をお願いいたします） 

・企業担当者及びスタッフも全員マスクを着用させていただきます。 

・発熱・咳・全身痛などの症状がある場合は、ガイダンスへのご参加はお控えください。 

・2 月 16 日以後に中国湖北省、浙江省への渡航歴がある方、または渡航歴をお持ちの方と接触された方のご参

加はお控え願います。 

・会場入り口での検温により、37.5度以上の場合には入場をお断りする場合がございます。  

 

上記注意点に関しましては、ご参加をいただきます企業様につきましても、同様のご注意及び手続きをいただい

てからのご入場とさせていただきます。 

なお、マスクに関しましては参加学生が不所持であった場合を想定し、準備を進めておりますので、ご無理を申

しますが、ご担当者の皆さまは各自ご持参をいただきますようお願い申し上げます。 

 

◆会場のレイアウトと企業受付開始時間の変更について 

① 会場入り口に関して 

昨日送付をいたしました、レイアウト図では昨年同様、学生の入り口と企業様の入り口を別の箇所に設置してお

りました。しかし、会場入場時の除菌を徹底するため、上記注意点に記載のように、まず男女それぞれのお手洗

いで、石鹸を使って手洗いを行い、その後会場内に入場いただく方式とさせていただいております。そのため、

別添の修正版レイアウト図のように男女の入り口を分ける形となり、企業様の入り口として使用する予定であっ

た扉は女性用の入り口として使用させていただきます。 

※ブース装飾の備品等は、扉の広い男性側通行路（正面入り口）より搬入をお願いします。 

（会場スタッフが受けとらさせていただき、担当者様の除菌終了後、会場内でお渡しいたします） 

 

② 各ブースレイアウトに関して 

飛沫感染の可能性をできる限り無くすため、ご担当者様と学生の対面する距離を通常時よりも離して設置させて

いただきます。（学生のイスを 20㎝程度後ろに下げて設置予定です。） 

また、学生の座るイスに関しましては、通常横一列に 3脚まで並べて設置いたしますが、横の学生との距離を離

すため、一列 2脚とさせていただきます。 

 

①の変更に伴い、企業様の受付に通常よりもお時間を頂戴することが予想されるため、受付開始は正午ではなく、

AM11：30より開始させていただきます。 

 

◆服装についてのお願い 

閉鎖空間での長時間の空気の滞留を避けるため、体育館 2階の窓を常時開放または一定時間ごとに開放させてい

ただくことも検討しております。当日の気温は比較的高い予報ですが、会場内の温度が低いことも考えられます。

服装に関しましては重ねて羽織ることのできる上着や、ブランケット等の防寒ができる物をご持参いただけます

と幸いです。 


